2ª CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO DO EDITAL SEDUC 015/2018- SEDUC

PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO

 O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da

Educação – SEDUC/PI e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso

de suas atribuições legais, faz saber e torna público a quem possa interessar a 2ª

CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO de candidatos classificados para atuarem como

profissional bolsista nas modalidades PRESENCIAL e EAD, do EDITAL

SEDUC/PRONATEC Nº 015/2018, conforme Anexo I.

Os candidatos convocados deverão se apresentar portando os documentos relacionados,

nas datas, locais e horários indicados, segundo as seguintes especificações:

1.                  DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de

21 e 22 de fevereiro, do corrente ano, no horário de 08h a 11h e de 14h a 17h, nas

Gerências Regionais de Educação dos respectivos municípios em que concorreram, conforme

previsto no Edital nº 015/2018. Somente para os candidatos que se inscreveram para o

município de Teresina a apresentação poderá ser realizada em qualquer uma das

Gerências Regionais de Educação  do município de Teresina a critério do candidato.

Os candidatos convocados deverão comparecerportando os documentos listados

abaixo:

a) Comprovante de inscrição e currículo online, emitido pelo sistema de inscrição,

devidamente assinado;

 b) Curriculum Vitae;

c) Original e cópia de todos os itens informados no Currículo Online do candidato;

d) Original e cópia do Documento oficial de identificação;

e) Original e cópia Cadastro de Pessoa Física - CPF;

f) Original e cópia do Comprovante de residência;

 g) 02 (duas) cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

 h) 02 (duas) cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do

Brasil, com número da Conta Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou

comprovante de abertura da Conta);

 i) Declaração de disponibilidade de no mínimo 08 (oito) horas semanais em um único turno

para desenvolvimento das atividades acadêmicas, inclusive aos sábados, conforme modelo do

Anexo IV; EDITAL SEDUC/PRONATEC Nº 015/2018

j) Declaração de não acúmulo de bolsa assinado, em consonância ao disposto no item 9.11

(modelo Anexo V);

 k) Exclusivamente para os candidatos com deficiência: laudo médico emitido nos últimos

doze meses atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa referência ao

código correspondente da Classificação Internacional de Doenças (CID-10);

 l) Exclusivamente para professores que já atuam no Pronatec, independente da instituição

ofertante, apresentar declaração emitida pela instituição informando a carga horária semanal

de trabalho.

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a ausência

ou incorreção da devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas

atividades do Programa e que o não comparecimento dentro do prazo determinado é causa de

sua exclusão do referido Processo Seletivo.

Teresina (PI), 20 de fevereiro de 2019.

Helder Sousa Jacobina
Secretário de Estado da Educação do Piauí

ANEXO I

DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO

EDITAL 15/2018 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC

MODALIDADE: EAD

GRE: 1ª

 MUNICÍPIO: PARNAÍBA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR(ESTÁGIO)

PONTUAÇÃO
GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1888 DEBORA SOUSA OLIVEIRA 37.00 06

3941 ELIANE DE DEUS LIMA 23.00 06

GRE: 6ª

 MUNICÍPIO: AGUA BRANCA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO
GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

81 FRANCISCO ALVES DE SOUSA 19.00 11

221 ANTONIA ADRIELLY SOUSA NOGUEIRA 9.00 11

1354 KAITA DANIELE ALVES SOARES 6.00 11

MUNICÍPIO: ANGICAL

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO
GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

3293 DANIELA ANDRADE ALVES CARVALHO 19.00 11

1937 ANDREZA RAVENA DA SILVA FEITOSA 6.00 11

GRE: 7ª

 MUNICÍPIO: VALENÇA DO PIAUÍ

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO
GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

172 MARCELO CUNHA RODRIGUES 17.00 02

3741 REGNA DOS ANJOS MÉLO 11.50 02

3816 MARIA CELMA DAS DORES LIMA 9.00 02

1889 EDVANDO EDUARDO LEAL DA SILVA 6.00 02

GRE: 10ª

 MUNICÍPIO: FLORIANO

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO
GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

2966 FERNANDO JÚLIO GUEDES E SILVA 40.00 11

3233 LIANA OSÓRIO FERNANDES 33.00 11

GRE: 12ª

 MUNICÍPIO: CANTO DO BURITI

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO
GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1007 CASSIO FEITOSA DE AMORIM 9.00 02

4297 JAZON DA SILVA AGUIAR 8.50 02

4000 LEONARDO DUTRA BARBOSA 6.00 02

557 RONNES DOS SANTOS COSTA 37.00 03

GRE: 13ª

 MUNICÍPIO: SÃO RAIMUNDO NONATO

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO
GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4036

CESAR STENYO FERREIRA BARBOSA DA

COSTA 6.00 02

GRE: 18ª

 MUNICÍPIO: ALTO LONGÁ

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO
GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1403 ANTONIO CARLOS VIEIRA DA SILVA 18.00 03

MODALIDADE: PRESENCIAL

GRE: 1ª

  MUNICIPIO: PARNAÍBA

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)

PONTUAÇÃO GRUPO

2959 RHAILANA MEDEIROS FONTES 33.0 12

1792 GENILSON BEZERRA DE CARVALHO 57.50 22

1750 MARINNA NÉRICA DO NASCIMENTO E SILVA 55.00 22

47 FRANCISCO BRUNO PAZ SOARES 21.00 15

GRE: 6ª

  MUNICIPIO: REGENERAÇÃO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

4114 ANDERSON MOREIRA SILVA 17.50 02

MUNICIPIO: SÃO PEDRO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

247 EDINHO FERREIRA PIRES 24.00 02

1877 MOÍSES GOMES DOS SANTOS NETO 24.00 02

3557 FERNANDO LUIZ DE MESQUITA 9.00 02

2199 ADSON EVANGELISTA DOS SANTOS FERREIRA 6.00 02

MUNICIPIO: ANGICAL

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

1108 MARIA SERGIANE RIBEIRO E SILVA 25.00 24

4057 BÁRBARA VELOSO 16.00 12

GRE: 3ª

  MUNICIPIO: PEDRO II

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

3488 GENIVAL DO NASCIMENTO BRITO 40.00 02

GRE: 5ª

  MUNICIPIO: CAMPO MAIOR

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

GRE: 9ª

  MUNICIPIO: ITAINÓPOLIS

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

457 MARIA JADIELLY DIAS LIMA 6.00 02

MUNICIPIO: PICOS

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

265 MAURÍCIO PEREIRA BARROS *** PCD 62.00 06

999
ANA DANÚSIA IZIDÓRIO RODRIGUES DE

ARAÚJO 50.00 11

1415 GRASIELLY ROCHA SOUZA 21.00 13

1465 KELIA ALICE ROCHA COSTA 18.50 15

GRE: 14ª

  MUNICIPIO: BOM JESUS

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

4002 ILARA TAMYRES RIEDEL DA SILVA DIAS 23.50 11

MUNICIPIO: CRISTINO CASTRO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

2982 MARTA MARIA SOARES DE FREITAS ALMEIDA 47.00 22

GRE: 17ª

  MUNICIPIO: BETÂNIA

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

2804 JOSÉ DE ASSIS PIRES JÚNIOR 6.00 22

GRE: 4ª 19ª 20ª 21ª

  MUNICIPIO: TERESINA

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS (AS)   PONTUAÇÃO GRUPO

3286 CLAUDENE CHAVES DE OLIVEIRA 54.00 04

3079
TATIANA CUSTÓDIO DAS CHAGAS PIRES

GALVÃO 52.00 11

2026 LAURICE ALVES DOS SANTOS 50.00 11

3406 ANCELMO PAULO DA SILVA 50.00 02

1905 KELMA REGINA GALENO PINHEIRO 47.00 12

2068 ERIKA WANESSA OLIVEIRA FURTADO ANDRADE 47.00 15

2376 EDILENE FERREIRA DA SILVA 43.00 14

2761 FRANCISCO DANIEL LEAL SOUSA 39.00 12

2418 LÉA DE SOUSA MACÊDO 32.50 16

Teresina (PI), 20 de fevereiro de 2019

Helder Sousa Jacobina

Secretário de Estado da Educação do Piauí